
UCHWAŁA NR XI/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) , art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 220.176.137,55 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 189.501.701,95 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 30.674.435,60 zł”.. 

2. W § 1 ust. 2 pkt  3 otrzymują brzmienie: 

„3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 12.331.136,60 zł”.. 

3. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 241.142.772,32 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 185.781.588,39 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 55.361.183,93 zł. Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok 
zawiera załącznik nr 2a”.. 

4. W § 2 ust. 2 pkt  3 otrzymują brzmienie: 

„3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
13.499.900,00 zł”.. 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 20.966.634,77 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek, 

2) emisji papierów wartościowych, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych, 

4) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach". 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: ”Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
24.372.338,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3” 

7. W §  12 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie „Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 13". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a,  7 i 11 do uchwały Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok, wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1, 2, 2a, 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 652 000,00 2 598 052,00 4 250 052,00

60016 Drogi publiczne gminne 248 000,00 2 598 052,00 2 846 052,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 2 598 052,00 2 598 052,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 669 493,00 500 000,00 2 169 493,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 634 493,00 500 000,00 2 134 493,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 634 493,00 500 000,00 2 134 493,00

926 Kultura fizyczna 1 875 000,00 2 495 900,00 4 370 900,00

92601 Obiekty sportowe 200 000,00 2 471 700,00 2 671 700,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

200 000,00 2 471 700,00 2 671 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 24 200,00 24 200,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 24 200,00 24 200,00

Razem: 214 582 185,55 5 593 952,00 220 176 137,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 237 021,10 1 400 000,00 14 637 021,10

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 750 000,00 1 250 000,00 8 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 750 000,00 1 250 000,00 8 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 547 000,00 0,00 3 547 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 -50 000,00 300 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 150 000,00

630 Turystyka 13 140 000,00 49 200,00 13 189 200,00

63095 Pozostała działalność 13 140 000,00 49 200,00 13 189 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 49 200,00 49 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 8 000 000,00 8 120 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

8 000 000,00 -8 000 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 929 000,44 1 404 581,07 2 333 581,51

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 1 404 581,07 1 404 581,07

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 1 404 581,07 1 404 581,07

710 Działalność usługowa 746 500,00 420 000,00 1 166 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 225 000,00 420 000,00 645 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 420 000,00 445 000,00

750 Administracja publiczna 18 628 111,87 16 191,00 18 644 302,87

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 542 809,00 16 191,00 559 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 497 809,00 16 191,00 514 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

6 055,00 361,00 6 416,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 361,00 361,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 300,00 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 61,00 61,00

758 Różne rozliczenia 1 684 790,00 1 000,00 1 685 790,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 106 692 895,00 2 553 880,00 109 246 775,00

80101 Szkoły podstawowe 52 518 833,00 2 903 880,00 55 422 713,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

102 550,00 50 000,00 152 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 050 000,00 2 853 880,00 8 903 880,00

80104 Przedszkola 28 891 648,00 -350 000,00 28 541 648,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 -350 000,00 0,00

855 Rodzina 15 049 515,12 98 000,00 15 147 515,12

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 22 000,00 22 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 20 000,00 20 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 2 000,00 2 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 957 726,84 76 000,00 11 033 726,84

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 70 000,00 80 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 000,00 6 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 383 036,90 581 120,00 25 964 156,90

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 000,00 30 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 837 609,86 551 120,00 3 388 729,86

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 2



6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

560 000,00 551 120,00 1 111 120,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 384 793,00 350 000,00 13 734 793,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 634 493,00 350 000,00 2 984 493,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 350 000,00 850 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

500 000,00 -500 000,00 0,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 500 000,00 500 000,00

926 Kultura fizyczna 5 565 425,08 124 200,00 5 689 625,08

92601 Obiekty sportowe 1 175 000,00 100 000,00 1 275 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 175 000,00 100 000,00 1 275 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 355 425,08 24 200,00 4 379 625,08

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24 200,00 24 200,00

Razem: 234 144 239,25 6 998 533,07 241 142 772,32

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 2

Załącznik nr 2a do uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 
roku
ZMIANY W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 250 000,008 810 000,00 10 060 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 250 000,00 8 000 000,006 750 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 750 000,00 1 250 000,00 8 000 000,00
Komunikacja publiczna na terenie gminy Wolsztyn - etap I - miasto 
Wolsztyn wraz ze strefą podmiejską 6 750 000,00 1 250 000,00 8 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 860 000,001 860 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

Budowa drogi Nowe Tłoki - Głodno na terenie Gminy Wolsztyn 0,00 50 000,00 50 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 - 50 000,00 300 000,00

Budowa drogi Nowe Tłoki - Głodno na terenie Gminy Wolsztyn 350 000,00 - 50 000,00 300 000,00

630 Turystyka 0,0013 120 000,00 13 120 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 13 120 000,0013 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 8 000 000,00 8 120 000,00
Rewitalizacja zabytkowego budynku pałacowego w Wolsztynie - 
modernizacja i przebudowa budynku pałacowego z infrastrukturą

 

towarzyszącą
0,00 8 000 000,00 8 000 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 8 000 000,00 - 8 000 000,00 0,00

Rewitalizacja zabytkowego budynku pałacowego w Wolsztynie - 
modernizacja i przebudowa budynku pałacowego z infrastrukturą

 

towarzyszącą
8 000 000,00 - 8 000 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 503 880,0017 831 000,00 20 334 880,00

80101 Szkoły podstawowe 2 853 880,00 8 903 880,006 050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 050 000,00 2 853 880,00 8 903 880,00
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy szkole filialnej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolsztynie 2 700 000,00 - 551 120,00 2 148 880,00

Budowa przyszkolnej hali sportowej w Starym Widzimiu 3 200 000,00 2 300 000,00 5 500 000,00
Modernizacja energetyczna budynków oświatowych na terenie gminy 
Wolsztyn wraz z budową elementów zielono - niebieskiej infrastruktury 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00

80104 Przedszkola - 350 000,00 11 431 000,0011 781 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 - 350 000,00 0,00

Modernizacja dachu w Przedszkolu nr 5 w Wolsztynie 350 000,00 - 350 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 581 120,002 646 109,86 3 227 229,86

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 30 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00
Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w m. Stary Widzim 0,00 30 000,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 551 120,00 1 367 229,86816 109,86

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
560 000,00 551 120,00 1 111 120,00

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Wolsztyn 560 000,00 551 120,00 1 111 120,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 350 000,001 100 000,00 1 450 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 350 000,00 1 350 000,001 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 350 000,00 850 000,00

Przebudowa budynku  Muzeum Dr. Roberta Kocha w Wolsztynie 500 000,00 350 000,00 850 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
500 000,00 - 500 000,00 0,00

Przebudowa budynku  Muzeum Dr. Roberta Kocha w Wolsztynie 500 000,00 - 500 000,00 0,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00

Przebudowa budynku  Muzeum Dr. Roberta Kocha w Wolsztynie 0,00 500 000,00 500 000,00

926 Kultura fizyczna 100 000,001 175 000,00 1 275 000,00

92601 Obiekty sportowe 100 000,00 1 275 000,001 175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 175 000,00 100 000,00 1 275 000,00

Budowa zadaszonego lodowiska w Wolsztynie 0,00 100 000,00 100 000,00

45 212 109,86 49 997 109,864 785 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 roku 
PRZYCHODY  BUDŻETU W 2025 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 1 404 581,07 1 404 581,07

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 510 594,70 0,00 5 510 594,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 457 163,00 0,00 7 457 163,00

Razem: 24372338,77Razem: 22967757,70 Razem: 1404581,07

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW 
FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2025 ROKU 

 
  

I. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD; PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

630   Turystyka 5 000 000,00 

 63095  Pozostała działalność 5 000 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 111 120,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 111 120,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 111 120,00 

       
Razem: 6 111 120,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

630   Turystyka 5 000 000,00 

 63095  Pozostała działalność 5 000 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 

   Rewitalizacja zabytkowego budynku pałacowego w Wolsztynie 
- modernizacja i przebudowa budynku pałacowego z 
infrastrukturą towarzyszącą 

5 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 111 120,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 111 120,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 111 120,00 

   Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy 
Wolsztyn 1 111 120,00 

       
Razem: 6 111 120,00 

 

II. RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 134 493,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 134 493,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 134 493,00 

       
Razem: 2 134 493,00 

 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 634 493,00 500 000,00 2 134 493,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

1 634 493,00 500 000,00 2 134 493,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 634 493,00 0,00 1 634 493,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

         
Razem: 1 634 493,00 500 000,00 2 134 493,00 

         

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 5 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w 2025 rok 
 
DOCHODY 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 1 000,00  

 85295  Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 1 000,00 
 

855   Rodzina 0,00 280 000,00 280 000,00  
 85595  Pozostała działalność 0,00 280 000,00 280 000,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 280 000,00 280 000,00 
 

          
Razem: 0,00 281 000,00 281 000,00  

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 1 000,00 1 000,00 

855   Rodzina 0,00 280 000,00 280 000,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 280 000,00 280 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 280 000,00 280 000,00 

         
Razem: 0,00 281 000,00 281 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2025 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zwiększa się o kwotę 2.598.052,00 zł plan dochodów z tytułu dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację zadania pn. „Budowa drogi Nowe Tłoki – 
Głodno na terenie Gminy Wolsztyn”, 

- zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł plan dochodów z tytułu środków  z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Przebudowa budynku Muzeum Dr. Roberta Kocha w Wolsztynie”, 
zgodnie z otrzymaną promesą oraz podpisanym aneksem. 

- zwiększa się o kwotę 2.370.000,00 zł plan dochodów z tytułu dofinansowania do zadania pn. „Budowa 
boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Starym 
Widzimiu” w ramach Programu Olimpia – program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100 lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 

- zwiększa się o kwotę 101.700,00 zł plan dochodów z tytułu  dotacji celowej z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej na realizację zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 
2012” przy ul. Komorowskiej w Wolsztynie” zadanie realizowane w latach 2024 – 2025, 

- zwiększa się o kwotę 24.200,00 zł plan dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z Powiatu 
Wolsztyńskiego na realizację zadań  w zakresie organizacji imprez  sportowych. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększa się o kwotę 1.404.581,07 zł plan wydatków na wsparcie tworzenia lokali mieszkalnych na 
wynajem w ramach Funduszu Dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego, 

- zwiększa się o kwotę 98.000,00 zł plan wydatków bieżących w dziale Rodzina, z przeznaczeniem na 
zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub niewykorzystanych  
z naruszeniem procedur, 

- zwiększa się o kwotę 686.752,00 zł plan wydatków wg zgłoszonych potrzeb, w tym m. in. 
z sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego, wydatków na administrację publiczną, wydatków 
związanych turystyką i transportem. 

W zakresie zadań inwestycyjnych: 

- zwiększa się o kwotę 1.250.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Komunikacja publiczna na terenie 
gminy Wolsztyn – etap I – miasto Wolsztyn wraz ze strefą podmiejską”, 

- zwiększa się o kwotę 2.300.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Budowa przyszkolnej hali 
sportowej w Starym Widzimiu”, 

- zwiększa się o kwotę 1.105.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Modernizacja energetyczna 
budynków oświatowych na terenie gminy Wolsztyn wraz z budową elementów zielono – niebieskiej 
infrastruktury”, jednocześnie dokonano zmniejszenia planu wydatków na zadaniu pn. „Modernizacja dachu 
w Przedszkolu nr 5 w Wolsztynie”. 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł na nowe zadanie pn. „Wykorzystanie wód opadowych z dachów 
budynków użyteczności publicznej w m. Stary Widzimiu”. W związku z planowanym złożeniem wniosku 
o dofinansowanie zadania konieczne jest zabezpieczenie środków na wkład własny. 

- zwiększa się o kwotę 350.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Przebudowa budynku Muzeum Dr. 
Roberta Kocha w Wolsztynie”, 

- zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Budowa zadaszonego 
lodowiska w Wolsztynie”. 

3. Dokonuje się przeniesienia środków na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 1



4. Zwiększa się o kwotę 1.404.581,07 zł planowany deficyt budżetu, tj. do kwoty 20.966.634,77 zł. 

5. Zwiększa się o kwotę 1.404.581,07 zł plan przychodów budżetu, tj. do kwoty 24.372.338,77 zł, 
w tym: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 
1.404.581,07 zł. W 2024 roku Gmina Wolsztyn otrzymała środki z Banku Gospodarstwa Krajowego na 
wsparcie tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem. 

W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr  1, 2, 2a i 7  do uchwały budżetowej. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i uchwale budżetowej na 2025 rok. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B57396A3-60BE-4E30-B683-5ADE927F39A6. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


